**S**icut est in virtus intellectu immo in virtus spiritu. Si enim virtus tantum valeat secundum quem valere potest. scilicet de virtute obiectiva quae est in eo. Et habet hoc ratione etiam in conceptu matrimoniali in foro iuridicali. In foro autem aie statetur ei qui dissentit legi in tali dubio ut est de sponsione nos. Si enim virtus spiritu in conceptu sedum potest valere.

valeat quod est veri-  
similis. ss. de v. ob.  
I. cum qui ita stipula-  
tus. ss. c. s. i. in obsec-  
ris et de v. sig. abba-  
te et. s. c. spiamus an-  
fuis decr. Si dubita-  
tur qd sit verisimilis  
seruantur quod in hac  
regula dicit de v. ob.  
I. quequid et I. si quis  
ex pluribus fundia.  
Hec vera causa nesci-

cōtra bonos mores p  
stū miramētū. Ide  
**D**olo facit q̄ peti  
quod restituere  
**D**oport̄ eūd. Ide  
On est m̄ moza

ter dosum dimitit si autem adest dolum dimitat contra cuius  
fieret interpretacione p̄fij. q. v. g. ex his & e. quacumq;. Si ut ergo  
tunc ad cōcū significacionē recurratur ut i dī de ē. ex istis ubi dī h̄  
et p̄fij. q. v. g. si ḡ & id repeatat i uramētis ut ibi no. in suis  
suis interpretationi poterit p̄fes p̄uiae vel p̄partitor cesaris. ff. de  
ap. ab exaltatore i p̄m. mīo n. C. de sen. ex. p̄i. rea. l. y. ubi dī  
h̄. ff. dī re. audi. l. u. dī fīlārē cī effic̄ suo sūcē bñ sūcē male  
m̄dicādo qd̄ intellige i diffīltua sū se cī interpretationia qd̄ die  
ut no. dī ap. cū cēllāce. De fructib⁹ tñ et expēn̄ suppl. re p̄t  
ead̄ dī. ff. de re. u. dī. paul⁹ et. s. e. l. de ap. cū appellacōib⁹  
et dī h̄ no. p̄ffij. q. ir. q̄ p̄f ḡ al̄ cīp̄t hys ita i. i. glo. y. q. i.  
g. ex hys de postula. e. i. & ibi de m̄ltipliā interpretacōe. De  
legib⁹ n̄est dictū qd̄ in eis nichil obscurum est vel ambigu  
um iijj. dī. c. erit & i prohemio de ce et aliū. C. de no. C. o. po. i  
prima substitutione ibi erit lex certa & breui sermone descrip  
ta si tamen ambiguitas videatur in eis esse recurritur ad  
cōdente quia ille solus interpretari potest qui dderet. p̄i. q. i.  
g. ex hys de u. d. cū in vēmissione de sen. ex. inter alia. C. de le  
gi. l. vi. & id i priuilegijs que sūt leges p̄uiae per eadē  
**D**On est obligatorū. Ille regula sumi potuit uramētis  
ex. l. ff. e. t. l. dī. rīd̄ quid am. b. excepto per quam po  
ne exemplum nam non valit p̄adū qd̄ dolus futurus nō  
prestetur ut ibi. Item pone in eo qui uramēt patrem oē:  
adere vel simile quid facere p̄fij. q. iijj. e. i. & per totum.  
In eo qui uramēt uxorem vel filios expellere de u. fūf. qui  
tauallia & per. l. ff. del. j. si quis iniquitatis in f. r. bī qd̄ seri  
ptum est in testamento dītra bonos mores & uramentum  
nullus est momenti ad idem. ff. de pac. do. l. cōuenire ubi  
p̄adū ne cum uxore agatur resum amotarum non valit  
qua per illud im. tantur mulieres ad furandū. Non est et  
go precise vera regula que dicit qd̄ uramentū seruandum  
est si potest sine interitu satutis eternae seruari. s. de u. fūf. si  
vero nam si est qd̄ bonos mores non obligat ut hic & in  
superadditis u. tibus Item in quolibet temeratio. e. t. sicut  
et. c. tua nos & quando vi vel dolo prestitum est. s. e. l. de  
uramēt. sicut quod dicit ut. s. qd̄ me. ci abbas & ro. q. vi. c. ij.  
Et facit ad hanc regulam. j. c. m. malis & habuisti idem  
impossibili. s. e. nemo potest. Non tenet ergo turpe p̄adū  
vel cōtra bonos mores. s. de pac. c. vi. ergo nec uramētis  
quod acceſsū est & facit. s. e. i. cōfessorū et vide quod ibi

**D**ix i. Et nota quod debemus robis ut et modo ad quem sis  
influisse ut fratres. q. iij. is autem sed uramentum non est institu-  
tum ut sit iniqueatus vinculum fratrum. q. iiiij. inter cetera erit  
iniquitate non vinculare vel obligare ut hic vides.  
**O**lo facit. Idee regula sumpta est ex 1. ff. c. c. 4. 1. m.

**D**go iniquitate nō vniuersitatem vel obligat ut hic vides.  
Olo facit. Hoc regula sumpta est ex. l. ff. e. e. ti. l m.

qui pot excepione la  
gittimase tueri. Idem  
**Q**uod ob gratia  
alicuius cedidit  
non est in eius dispen  
dium retorquend. Ide

Ibi etiam sunt hēc verba Quo autē norantur arcī hāc re  
gulam Primo q̄ hic dicitur locū habere quando restituē  
da est res ei a quo petiūt amodatatus ēm repetit rēz a fi  
re quam restituere eūz oportet domino. C. de furt. & fer. co2.  
l.vi. Sed cum Vir sōsuto matrimoniū petiūt dotez a seco  
quam vrozi et eius libens cum restituere oportet. ff. so. ma  
si sacer. flaucus. Idem in usuratio qui usuras repetit quas  
alijs soluit si non est soluendo prestita ciucōne de ipsis re  
stituēdis et a quo perceperat ar. d. resti. spol. clm n. & no  
de usur. quia frustra. Secundo nota hanc regulam nō ha  
bere locum in possessorijs iudicijis sed in petitorijs & hoc e  
dam no. gof. de of. del. venerabili & b. de resti. spol. in lute  
sis et probatur. ff. quoq̄ lega. l.i. m pñ. ubi dicitur q̄ hēc  
di restituitur qnōd legatorū nomine p̄eter cuius voluntatis  
per legatarios possidetur ij. q. i. c. ij. d. or. cog. c. vi. & i. p̄d.  
decre. in literis & c. se. &. C. de rci ven. ordinary cum suis a  
cor. & ff. de iudi. si de vi;

**N**on est in mora. Hoc regula sumpta est ex l. ff. c. ti.  
I. nulla intelligitur et l. nihil iterest. Pone exemplum  
in domino qui non requisiuit. s. trienium suum fugiti-  
uum monachum fiduciam dicitur emi fuisse in mora quod est  
verum nisi tueri se possit exceptione legitima puta longim  
quietate loca xvij. q. ij. si quia in cognitus. item pone in cleri-  
co qui non dicitur in mora soluendi quartam de amatum  
si tutus est exceptione prescripionis. s. de prescrip. de qua-  
ta. item pone per. l. ff. si cert. pe. l. i. cda est. sed cum sortis ubi  
sunt hec verba ubi ille qui tutus erat exceptione dilatae sortis  
per tertium padum non dicitur in mora et sic non remun-  
tatione ut ibi ad idem ut sit. non destita. qm g. si vero aliter  
in fi. Posset etiam exemplificare per ea ut dixi. s. e. imputa-  
re non debet. Et nota quia ut dixi. s. mora sua cuiuslibet ut quae  
dicitur motus necesse est ut sciatur vel scire debetur se debere  
sed ille qui tutus est exceptio legitima nescit se debere vel  
nescire debet ergo non est in mora. item nota quod dicit exceptio  
legitima que est cum est obligatus utre naturali. si et  
causuli sed obstat exceptio puta padum de non pe. vel est filius  
vel est obligatorum utre naturali tantum. Et facit quod ar-  
ci in debitum no. i. q. iij. in fi. et de solu-  
tione intelligi  
tur exceptio illa legitima que replicatione non conditetur. Po-  
ne exemplum de bebas michi. r. libi seu fiduciam de non peccato

sed per metum vel furoris temere hoc feci tunc excepio pate  
et non est legitima quod eliditur replicacione furoris vel me  
tus et ideo dicitur in mora fuisse et idem in similibus.

**Q**uod ob gratiam, yconomus qui in favorem ecclesie  
constitutus est ecclesiam vacantem grauare non debet  
sii. q. i. caritatem Ite  
pone per de c. o reg.  
ad apostolici. In re  
ligionibus non men  
dicantibus per decre  
et tu. no solum. s. e. si  
et. e. se. Item pone p  
i. C. o procul. non co  
minus ubi sima pro  
minore lata quod sine  
curatore causam egit bene finet unde dicte ibi de suis mino  
ribus et as i dām subuenire nō in rebus prospere gestis  
obesse consuevit et habes idem. C. de legi. l. q. favore. ff. de lo  
gi. l. nullus iuris ratio et prosequere ut ibi utrobiquē et facie  
ni auten. de illustris et qui super illos sunt collac. v. ubi h  
cocessum sit clarissimis qd per procuratorem agere possine  
nichilomin⁹ et per se agunt si volunt nec cogere potest adi  
uersaria minorum ut beneficio restituicoms in integrum  
sibi accesso dera traditum. ff. de mino. l. si uidez. Contra. g.  
e. li. de preben. cui de nō sacerdoti. Ho. i. s. facit forma  
mandati et facit quod dixi. s. e. plus semper. Item g. s. de  
mu. pe. prudenciam ubi cka. appellatione remota impetrant  
is favore apposita in lesionem retorquuntur ipsius Ho. ibi  
qua id locum habet cum p̄ncips aliquid accedit ad instā  
dam patens hoc ait motu proprio puta minoribus vel eccl  
sia. Et sic eam respondetur ad decre. de dī. cum omnes  
ff. qd quisq; iur. l. i. et probatur. e. ti. l. ij. et facit optime ad  
hanc soluconem. e. e. li. de preben. si motu proprio Ite; g. ff.  
de iur. au. anu. l. i. ubi iata sima pro me super ingenuitate p  
do us anulo. sed hoc non induit sima sed taeta in ea re  
nūciacō qd eligēdo unū ex tñis alteri renūcō. s. de clee. vt  
q. s. C. de furt. l. i. it g. C. d. q. stioib⁹. l. p. dē. v. fu⁹ p dō n̄ rō  
qui Ho. non possit torquerti pro domino quin ea a torquere  
contra eum quia p̄o veraḡ p arte testis dicere iurat verita  
te. Ite; dera. C. de iudeis. l. die sabbati ubi precipit qd ui  
di non dueni aut nec dueni ante m solēnitatis suis Ho.  
speciale est p̄pet festiuitate vel possit dic qd accessio illius  
privilegij non sit in simibus p̄p̄is. Item g. ff. de pen. et  
cōmo. rei ven. l. si Oma ubi in favorem emptoris una emen  
ns excepia fuerit aqua et misera et in cōptor illa iuncto ve  
ditore habere non posset Ho. ibi nullus favoz sed usq; cō  
hic autem de gracia vel favore loquitur quod est p̄pet cō  
tra ius cōmune sūm accur. Item signatur dera. ff. d. aue. tu.  
l. obligari. f. hereditatem et insti. de atti. tu. f. neg. ubi dicit  
qd pupillus non potest adire hereditatem etiam scaple  
tem sine tutoris auditione Ho. m hijs quibus certum est  
cōdicōnem pupilli effici meliorē valet factum a pupillo  
etiam sine tutoris auditione non tenet. C. de aud  
p̄estan. l. i. et. iij. In hijs vero quibus dubium esse potest  
an pupilli adiō cōstituatur melior vel dēterior ut in fute  
ditatis adiōne que potest habere latēna onera faciū

a pupillo sine tutoris auditione non tenet ut in dīdīs cō  
entia et hoc favore pupilli ne oneribus impliatur. ff. de  
acquis. hered. l. more. i. i. pupillus. Et hoc regula habet  
pertinentem in sui stratio sez qd pena vel edū n̄ dī dūcēti in p  
unum fvi. q. illeg. de sen. ex. si vere cum suis dēc. ff. dēc.  
j. si seruus plurimi. q. qui auctem.

**E**gatur. **I**tem  
**X**cēpationē obi  
**q**ēs n̄ vīdēt dī itēcōne

l. i. m. si. per quā exemplificare potes et ibi de hoc nullus  
est tenet cōsiliū sequi imo explorare et deliberare debet a  
pud seipsum an sibi expedit nec ne. ut i pō. ut ibi si autē  
consilium sit fraudulentum bene obligavit consulens hīc  
dūcēt ratio sup̄dicta et hīc ratione fraudis exemplifica per  
enonēm l. p. vi. dī. t. a. s. d. renū. sane. ff. de dolo qd si cō  
scires s̄tota iigitur et bīcūt circa hoc aut cōsiliū dācū  
circa d̄ractum vel quasi aut circa maleficū vel quasi. Hīc  
mo casu s̄tōdīstīngue at tale cōsiliū nō est fraudulentum et  
tunc non tenet ut hīc et in supradictis iurib⁹. ff. de dolo  
eleganter m. si. aut est fraudulentum et tunc tenet adiōne  
de dolo ipsi cui cōsiliū dedit ut in predi. l. qd si cōm scires.  
ubi ille qui dolose michi dūsult et forte sui lucri cōmuta  
re debitō non idoneo tenet michi adiōne de dolo ad iō  
ff. de p̄sonet. l. i. j. In secundo casu se; cum datur grāci male  
fīcum tunc tenet dūsulens non tamē illi cui sed illi cōm  
quem cōsiliū dedit nec tunc tenet adiōne de dolo sed quis  
maleficij nomine nam si dūsulit occidi homicida est l. dī. si  
quis vīduam de homicī. scītē dignum si dūsulit seruō ut su  
gerit vel fūrū facit tunc tenet fūrti de seruī cōrupti. ff. d  
l. cor. l. i. f. p̄sūdātē. Si dūsulit tīcum michi mūriam fa  
cētē tenet michi adiōnē mūriatū de p̄. dī. l. non solum  
ff. de mūriatū. l. nō solū. jdm ubi aīq; cōdat m nō mīc  
fīcij. ipsi autem cui dedit cōsiliū non tenet tu; quia scītē  
debeat id sibi nō expedire ut. s. dixi. cum quia ex ip̄probata  
te sua nullus dēsequitur adiōnē. ff. de furt. itaq; fūllo. Dī  
ferēta ē g. mē mandatū et dūsiliū nam māndatō obligat  
mandando sed non dūsulens dūsilēndō. ff. mānda. l. i. j. et. i. i.  
mānda. f. tria gēnera ubi de hoc.

**E**xcepionē obidens. Pōne casu. s. de p̄scrip. il  
lud. ff. de excep. l. non dīcīq; et habes hec verba. s. de  
excep. amī venerabilis et prosequere hanc materiā ut ibi  
no. Et adiecte quā mirabilis vīdetur hec regula nam si cō  
go etiā excepio de pāto de non petendo video confiteri de  
bitum fuisse si dico interrūpi p̄scripcionem video facit  
te p̄scripsi se si dico qd te p̄scripsi ergo primo id tibi de  
bitum erat quod p̄scripsi et sic adiōni māmodo debeat co  
gi probare sed excepia tantum et facit ab hoc. s. de trans  
ac. p̄terre. i. j. Et ideo dixerunt quidam hic loquide excep  
tione nō nu. p̄. i. et. similibus m quibus reus mī facit ut  
no. m dīa. l. nō vīcīq; sed s̄m hoc michi vīdetur hec regula  
superflua et ip̄hus nulla dubitacio. Dīc ergo qd huīs re  
gule racō triplex est. Prima quia sic dicam feasti pādū  
Et nō petendo poterat esse qd illud nō esset vere debitum. ve

naturaliter tantum vel nullo modo. Item sicut dicam inter  
tupi. forte non erit completa prescriptio. immo hoc dicere vide  
et quod duplex non fuerit dicendo me interrupisse vel si complete  
et fuerat sine titulo fuerat et bona fide. Item in alijs except  
iis. Secundo quia per exceptionem nego me debere  
si per ipsam de istendo  
ne adoris diceret di  
teri eadēz exceptio du  
os contraries effectus  
habere quod esse non  
debet. ff. de solvē. qui  
hōiem. q. v. et d. bap.  
et c. cf. maiores cui  
igitur per exceptiones  
negem intentionem

**A**dversarij offiteri. **I**o  
**Q**ue contra uis fi  
uult debet utiqz

aduersarij non est agnuni me per ipsas dia fateri. Tercia  
qua reus privilegiatus est ut possit apponere duas except  
iones etiam a trahias ut dixi. s. e. nullus pluribus sicut et  
go exceptio dicere possit nego te prescriptissime et postea si pre  
scriptisti interrupi vel nego me promisisse et postea pacium  
opponere de non petendo sic dicendo tuam prescriptionem  
interrupi vel pactum de non petendo fecisti vel hys simile  
intentionē aduersarij non facetur cum adhuc dicere possit non  
promisi non prescriptisti et sic de singulis tuis tamen es  
se ipi reo sic dicere nego me promisisse et posito quod promise  
sum michi pacium de non petendo fecisti et sic de singulis  
ad hys p. iij. q. v. m. p. n. et ne. in predie. decre. cu. venerabilis et  
in predie. l. nō utiqz. Sed quia hec forma verborum doce  
mentarii ubi conscientia et veritas est in dictum non est amplect  
enda cum p. ius animas demuz linguis oporteat fieri cru  
ditas ut in prohemio. ff. in si. et facit quod dixi. s. de confes. e.  
i. Vnum nota quod idem quod dicit hec regula in exceptione  
intelligas et in replicatione. unde sicut et recipies non cohæ  
sionem ita nec replicans exceptiones et adem de causa sicut  
enī se habet exceptio ad actionem ita replicatione ad exceptio  
nem et triplicatio ad replicationem et hoc satis probatur. s. de

**Q**ue contra uis. Ponere exempla quod dixi. **E**xcep. dilecti.  
s. e. nō prestet impedimentū. Item p. iij. q. ii. impetrat  
si ubi sunt hec verba et s. e. si. de regula nō solum. et s. de  
testi. e. ij. et c. de legi. nō dubium; ubi de hoc. Obicitur ad  
hanc regulam de matrimonio deridō post simplex votum  
quod tenet. s. e. si. de vo. e. uno. et de deridō post interdicō  
eccl. s. de matr. deridō alia interdicō. ec. per totum et i  
ter. copatres et caelacino. s. e. si. de cognacione spirituali. al.  
e. ij. et de sima sub adiunctione lata que tenet. ij. q. vi. biduum  
et in ecclesia defecata per alienum ep̄m ut vij. q. i. ep̄us in  
diocesi et dominibus que fieri prohibentur tamen facta te  
nent. Item obicitur de hys que sunt de ea uis et postea def  
firmantur que allegant. s. e. non firmatur. s. generaliter  
dic potest sicut Job. qui hoc no. p. di. video et h. qui idem  
no. de spon. due. e. ul. m. vlti. glo. et acut. m. predie. l. non  
dubium hanc regulam locum habere in hys quod p. p. et h. h.  
hibicam causam. Contraria in hys que temporale. Vel  
die hanc regulam veram nisi eadēz vel alio ure tolleretur  
et sic intelliguntur. Vel die quod illa non sunt direcētē  
contra uis quia sicut uis non assistat in tam plene resistit. Quā  
dam tamen distinguere voluerunt dicentes quod aut uis p  
hibet et addit quod si alia prohibitionē fiat non valeat aut  
simpliciter prohibet. in primo casu habeat locum regula

cum suis locis. in secundo habeant locum contraria et sua si  
misla et facit ad hoc. s. de regulā ad applicā sed hec distinc  
cio reprobatur per predic. l. non dubui ubi habes expresse  
quod sufficit legislatore aliquid prohibuisse sicut non adiaceat  
si alia factum fuerit non valere. Item obicitur de maleficiis quod  
contra uis sunt nec tam  
men habentur pro in  
fidelis. s. o. hec regula  
locum habet in hys  
que deinceps contundunt  
effectus et facit quod  
dixi. s. e. t. nō prestat  
impedimentum et is  
sud h. ad de nani mot  
monium nullum iter

dum non habentur pro infecto immo prestat impedimentum  
secundo et electio nulla interdū prestat impedimentum se  
cunde quod dicit ut no. de elec. auditis.

**L**et pari delicto. in quantum hec regula dicit de delicto  
supta ē de. l. ff. e. t. l. cū par delictū. inquit dicit dā  
sufficiat est d. l. e. t. i. in pari causa. Ponere casum i delicto per  
enī. p. iij. q. v. nō sane. in eo sez qui repetit pecunia quā dedit  
pro iniquo iudicio. Item in eo qui usura q̄s soluit repetit  
cū ipso sit in pari delicto de usur. quia frustra. Item per. l.  
ff. de d. ob tur. causam. l. vbi autem et l. se. vbi habet quod nō  
repentitur quod ppter stuprum vel ut male iudicetur datum est  
De causa pone per de ce. s. e. l. d. preben. si a sede et per. l.  
ff. de v. obli. si seruum sequitur vbi dicitur quod cum queritur  
de dāno et par est virtus quod causa p. c. est qui tenet quod q̄  
persequitur. Et aducit quia male video exemplificare p  
dece. illam si a sed. nam ibi non erat par causa. quod fuerit  
vni collata per pāpam alteri per ordinariū sed nō queritur  
de paritate quo ad potestatē deferendum sed de paritate  
quo ad tempus quia cui primo collata fuerit dubitatur et  
ideo in hac pari causa temporis p. c. erit addicē possiden  
tia. Et nota quia hic exhibetur fauor reo quia absolvitur i  
pari causa vel delicto. C. de d. ob tur. cim. l. ij. unde semper  
dicere obsequimus quod in pari delicto vel causa p. c. sit ex  
ponentis addicō ut in predicatis utrib. ad hoc de ces. preben.  
ex tenore de adul. e. vlti. et vlti. Contradicere videtur de c.  
illa de ces. preben. cum super sed solue ut ibi in glo. que i  
cipit quia frustra in si.

**C**um nō stae p. c. s. De regula sup̄ta est ex. l. ff. e. t. l.  
Ex ure ciuli. Ponere exemplum abrache per quem nō  
stetit quo minus sūm domi preceptum filii imolare. unde  
per inde apud dominū gratum fuit ac si imolass p. iij. q. ij.  
appetauerit et c. se. Itēz pone in eo qui spedit ne ad eum dia  
co perueniat ut s. lit. nō testa. qm. p. porto. In stipulacio  
ne. ff. de d. i. et demon. l. ure ciuli. Item potes ponere in li  
berate legata ut aliquid detur heredi et per heredes stat  
C. de addicē. m. i. penul. al. est vlti. et idem in alijs legatis. ff.  
de d. i. et demon. l. cum pupillus et in institutione heredis  
ff. de d. i. m. i. iij. Nota tamen quod si michi promiseris si  
te vicero tacite videtur hoc actus ut resistere possit et sic ha  
betur p. i. expressa. ff. si cer. pe. l. cum quid. Et nota quod dicit  
per eum ad quem pertinet nam si statet per alii et rāum vlt  
edam per impedimentum mei ipsius. tunc habet locum re  
gula. s. e. imputari. quia tunc sicut non imputetur quod p. me  
non stat ut ibi tamen non habebitur pro impleto ut his

et. ff. de ddi. et demon. i. quibus diebus in pñ. Item nota q̄ si libertas legata est seruo si. p. heredi dederit et per huc; dem steterit quo minus seruo de derit illa. p. p̄inde est ac si impleta ess̄ ddi q̄a ille liber erit tenetur tamen postmodum ad illa. p. nisi forte obtulerit et heres non suscepit. C. ddi. mser. l. vi.

**S**ed dicit lex q̄ si testator legat liberto. p. sub cō dicēne si cū filio stete rit et si moriat. et sic per eū vel per casum in eius persona r̄figē tem stat quo minus cō dico ipseatur non tam debetur reūtum ff. de adīmen. lega. l. scio. m. pñ. So. cum stat per eū. i. per factum eius vel impedi-

mentum ab eo prestatum habebit ddi p̄ impleta et sic similiater vera est regula sed si stat per casum in persona eius contingentem distingue aut erat reliquum contemplacione eius in cuius persona erat implenda ddiā tunc non debetur reliquum ut in predie. l. scio. aut fauore eius cui reliqui tur et eo casu debetur. ff. de an. lega. l. mem. m. pñ. aut dubitatur et eo casu reliquum debetur quasi in dubio sit inter: prestandum legatarij fauore reliquum si ex veritate vel dictis aliud nō apparet. ff. d. ddi. et demon. i. istis libertatis et

**Q**uod alii. Pone casum p. c. l. v. C. de legi. l. i. di. sicut nō suo meo em nomine michi nō hoc fenus ex erere ita nec alieno. Item per dicitur. de fal. ad falsario. p̄ sic em p̄ aio nomine litteras papae es falsare non debeo ita nec alieno. Item nec nomine alieno nec p̄ aio alium pictoris corrupere debeo. ff. d. w. o. u. d. si quis id in fi. Et nota q̄ huc regula vera est in maleficis. Indecens enim est crimen suum a modia alienis impendere ut in dicto. c. haut non sio hoc dico quia delegatus ex delegatione agnoscit de causa de qua et p̄ aio nomine agnoscere non possit. q. vi. si epus et punit quod at. punit nō possit de of. ocl. sane. q. Et liber tus nomine alieno vocat patronum in ius quod nomine p̄ pno non possit. ff. et in ius v. l. questum. Et laicis qui nō possit causam spiritualem tradare p̄ aio nomine tradat al eno ut. s. e. l. de proca. c. i. et idem in similibus. p̄ tez habet locum in hijs que ut demandari possint requiunt ordinis anniculum unde sicut suo nomine sacerdos singulus nō cuius mat in fronte nō ostendat ad sacerdos. ita nec ep̄ si suu mandato cum eas demandari non possit et de hoc de ast. ec. xl. alta aqua. et facit quod dixi. e. c. ea que.

**D**icit quod. Potest quis per alium uidicere l. vij. d. habi domini oper alii in matrimonii distractore. s. e. l. d. p. cur. e. v. l. sic. ff. de parf. l. i. g. vij. ff. d. sta. ho. l. arctusa. si. hic regula fallit in eo an amittitur certum ministerium. s. d. of. d. lega. e. v. l. s. e. l. e. t. i. s. cui et optime. C. de cadu. tol. l. una. Sane autem ad idem. q. vij. abolitione de clerici. non res. quia nonnulli. ff. d. solu. i. artifices. Item in pñ a suscipienda d. pe. d. i. quem penitet in pñ. quā p se quisque reape debet. nō est pudor qui est maxime pars pñ ut ibi. Itē in eo virtu q̄ veniam etatis imperat quod per se facere debet. C. de hijs. Qui ve. s. a. imp. l. q. Item adoptate vel arrogate non pot-

quis per alii. ff. de adop. post mortem q̄ nōq̄ ricō est qui adopco imitatur naturam. Item fallit in uidice qui per seipsum debet recitare s̄mam nisi sit epus vel superior. s. e. l. d. re. u. d. c. v. l. C. de uidic. aut. ad hec. Item in eo qui cepit eos ferre sacram unitatis q̄ id per alii perficiere nō potest. p̄ p̄ .

d. quorundam. item

abbas per se verbera do pot corrigerem mo nachum non per alii maxime laetus d. sen. ex. vimueritatis. Terc dominus nouum em phirotam nō per procuratores. s. p se i pos sessione inducere d. C. de w. emph. l. v. l.

E. penk. item qui ē in possessione servutus et proclamat in libe

tatem per se agit et nō per procuratorem. C. de ass. tol. l. i. et regulariter in criminis causa ut. q. vi. si quando. item que sunt meti imperij vel glori potestatis nō delegantur. In leges nisi in casu ut. ff. de of. c. i. cui man. est w. l. i. sec. s̄m canones de b. no. x. v. d. c. i. x. vij. q. vij. illud de of. or. q̄ se dem et d. rap. m. archiep̄atu et per se rendere debet adiutus qui cathexizatur et n̄ per alii de of. d. l. vij. cum pro pat uulis. item fallit in casu. s. e. l. de elec. cipientes. item in ca su. s. e. l. de u. d. u. tis esse ambiguū et in casu. s. e. l. de of. l. e. c. penk. q. i. f. h. e. n. et de bre. c. q. in pñ. hec igitur et similis specalia sunt. Et nota q̄ etiam eōverso quedam per alii possum que non per me. Episcopus clericorum suum per alii potest verberare nō autem per seipsum lxxvij. d. i. nō licet. C. de epi. et elec. autem. sed nego. i. t. epus per alii litigare debet v. q. vij. c. v. i. j. t. pl. clericis h̄is t. p. a. u. t. s. d. i. d. i. o. z. audit et uidicat de causa sanguis per alii nō per se. s. e. l. ne. ele. vel mo. c. v. i. t. t. religiosa mulier per alii potest clere in iudicio nō per se. s. e. l. de u. d. c. i. q. s. e. l. de elec. in dēni t. a. t. i. b. us. Sed cum eas. item epus tuitionem gubernacione et curam viduarum et pupillorum et peregrinorum non per seipsum sed per alii archipressb̄im s̄z vel archidiaconū gestere debet lxxvij. d. i. epus gubernacione et ibi de hoc et omnia ista sunt etiam specialia d. t. regulam s̄m quam quod possum per alii et per me. Et accedit hoc vel ratione personae cui hoc non duenie vel etiam ratione rei puta cause etiā et interdum per alterum sequitur quod per se sequitur nō possit ut. s. e. l. de ocl. preben. c. audient. et. ff. de sta. ho. impator. q. ff. que res p. g. ob. pos. l. arist. sicut quidā pōe quas tamq̄ alius nō tamq̄ ipse insti. de iof. test. i. g. si. tuto. ff. de adop. si pater. g. qui duos ubi nepotē ex filio adoptas auus tamq̄ genitum ex alio filio et hoc nō tamq̄ auus sed tamq̄ quidam estraneus ad idem. ff. de ius vocin. l. que sicut cum si. Et etiam nota quia id diamur posse quod d. u. t. possimus hanc igitur regulam credo loqui in hijs q̄ de arte sorcuntur vel sorari possunt effecitum. nō igitur superabundat regula. j. e. qui facit per alii que generanter loquitur ut etiam maleficia apprehendat et ista regula loquitur de p̄ate faciendo illa de effecitu iam fadi. item nota ex hac regula q̄ sicut per se potest quod subscibere et ita per alii quod dicitur ut no. s. de te v. d. q̄ it. vos i. glo. pōt. em.